
Kogo dotyczy?
 

Osób rozpoczynających samodzielną działalność gospodarczą w ramach wniosku o
wpis do ewidencji działalności gospodarczej.
 

Jakie dokumenty należy złożyć?
Należy złożyć:
– oświadczenie o wyborze formy opodatkowania,
– zgłoszenie rejestracyjne VAT-R, wraz z opłatą skarbową od potwierdzenia zgłosze-
nia rejestracyjnego w podatku od towarów i usług w wysokości 170zł,
– pełnomocnictwo (w przypadku wyznaczenia pełnomocnika) wraz z opłatą skar-
bową w wysokości 17zł.
 

Gdzie pobrać druki?
Formularz oświadczenia o wyborze formy opodatkowania można uzyskać w Kance-
larii podawczej Urzędu (pokój nr 2) lub w okienku nr 1 pokoju nr 1 znajdujących
się na parterze budynku Urzędu.
Formularz VAT-R można uzyskać w okienku nr 1 pokój nr 1 mieszczącym się na
parterze budynku Urzędu lub ze strony internetowej Ministerstwa Finansów
(www.mf.gov.pl).
 

Termin złożenia dokumentów
Oświadczenie dot. wyboru formy opodatkowania należy złożyć przed uzyskaniem
pierwszego dochodu. Zgłoszenie rejestracyjne VAT-R winno być złożone przed
dniem dokonania pierwszych czynności podlegających opodatkowaniu.
 

Tryb składania dokumentów
Oświadczenie o wyborze formy opodatkowania oraz pełnomocnictwo z potwierdze-
niem opłaty skarbowej należy złożyć w kancelarii podawczej Urzędu lub przesłać
za poczty –listem.
Nie można składać drogą elektroniczną.
VAT-R wraz z dowodem wpłaty należy złożyć w okienku nr 1 pokój nr 1 na parterze
budynku Urzędu lub za pośrednictwem poczty-listem. VAT-R można złożyć drogą
elektroniczną pod warunkiem posiadania podpisu elektronicznego i złożenia w US
wniosku UPL-1.
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Wymagane opłaty
Opłata skarbowa od potwierdzenia zgłoszenia rejestracyjnego w podatku od to-
warów i usług w wysokości 170zł.
Opłata skarbowa od udzielonego pełnomocnictwa w wysokości 17zł.
Opłat można dokonać w kasie urzędu-okienko nr 4 na Sali obsługi klienta lub
przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Gdyni – NORDEA BANK POLSKA
SA w Gdyni o numerze 36 1440 1026 0000 0000 0033 4995 z dopiskiem „opłata za
pełnomocnictwo” lub „opłata rejestracyjna VAT”.
 

Sposób, forma i termin załatwienia sprawy
Na podstawie zgłoszenia rejestracyjnego VAT-R naczelnik Urzędu Skarbowego re-
jestrauje podatnika i potwierdza jego zarejestrowanie jako m”podatnika VAT czyn-
nego” lub „podatnika VAT zwolnionego” . Dokument potwierdzenia jest
wystawiany w ciągu 10dni i zazwyczaj wysyłany pocztą.
 

Dodatkowe informacje
W celu uzyskania dodatkowych informacji dotyczących powyższego proszę zwrócić
się do pracowników okienka nr 1 w pokoju nr 1 na parterze budynku Urzędu Skar-
bowego.
 

Podstawa prawna
– ustawa z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podat-
ników i płatników (t.j. Dz.U. z 2004 Nr 269, poz. 2681 z późn. zm.),
– ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz.
535 z późn. zm.),
– ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 8,
poz. 60 z późn. zm.)
 


